cessitatis provideat cum minima lege iactura ut si factus insufficiatur, ut horam praeveniat, vel nocturnam refectionem indulgentia faciat, debet hoc concedere, & non ex toto ieiunium relaxare. Sic Angles *ib.*

³ Sed loquendo de statu, in quo comonachis excutuntur ientes, aliqui dicunt communiter exculari anno septuagesimo ratione lenocinis. Sic Telica, Sylvestris, Gabriel, Rosella *ib.* ppa, ali vero miras loquuntur.

⁴ Sit etiam concilio. Comonachis, & regulares loquuntur. Ut sexagenari excutantur ieiuniu ratione locutus, mutuam per aliquid vel occulat, & diminuit virtutis. Sic Navar, Pedroso, Medina, Cazorla, Aranda, Angles *sppr.* & quidam docti juniores. Unde hac statu, nisi evidenter confluere rebulsum complexione posse abique habuisse ieiunium, non tenentur ieiunare, quia ex ipso ex statu constat, & de robore est ambiguum, non ex ultra expectandum, quia recessus est irreparabilis morbus, & quo late dixi *ib.* q. de marina disp. 12. num. 17. ubi etiam dixi, in faeces eius continet beneficis, sicut in *Vitis*, & idem foyning eumquagamore deobligantia a ieiunio. Sic Cajet, Pedroso, & aliqui juniores, qui juniores dicunt sat esse omnes incepimus, id est, quod artigerunt sexagenario annuam, & colligitur id ex *Cajet.* dicente exculari sexagenario, vel sexagesimo annorum, & eodem modo, quo *Cajet.* loquitur Navar, in summa *Latinum*, licet in Hispania dicat exculari post sexagesimo annos.

⁵ Ultima conglusio. Licit aliqui sentiant, quod sexagenari contarerit aliquem sexagenarium esse robustum ad ieiunandum abuso, aliquo deterrimo, receteretur ieiunare, quis tantum ratione deterrimus, Sic *Cajet.* Pedroso, Angles, Sylof, Taberna, Medina *sppr.* At latius probabile est post illam statu eos exculari, licet aliqui in illa statu inventantur robusti ad ieiunandum: quia pauci ex quod recuerterint ante sexagesimoprimam annos non habent perfectum roboris, & agumentum, non tenentur ieiunare, licet aliqui robusti sint, & viribus polcent. Ergo similiter genes cum in anno sexagenario communiter decipiunt, rite alii possunt nisi exculari. Sic Angles *ib.* ppa, & nonnulli docti recentiores.

D U B I U M . V.

An dispensatio excusat a ieiuno, & cuius debet dispensatio, & necessaria requiratur causa, ut talis dispensatio excusat.

¹ De hac re diebus Manuel, 1. ppa summis, cap. 21. & Laudatorum cap. 2. pars. de ieiuno, p. 112. fol. 118. column. 2. & fol. 123. & 124.

² Prima conclusio. Dispensatio excusat a ieiuno. Conclusio est certissima, & omnium, cuius cum hoc praeceptum sit hamampon, cadit in illud dispensatio.